

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DA ARENINHA SITUADA NA RUA COM. JOSÉ MODESTO, BAIRRO SUMARÉ

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 23/04/2020

COMP.EXT_01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO

MÊS

	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,1000	12.506,0700	R\$1.250,61
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,1500	5.558,8700	R\$833,83
Total:					R\$2.084,44

MATERIAIS

Total Simples: R\$2.084,44
Encargos Sociais: INCLUSOS
Valor BDI: R\$511,10
Valor Geral: R\$2.595,54

COMP.EXT_02 ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM MONTADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA

M2

	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,3000	13,2100	R\$3,96
11530	MONTADOR	H	0,3000	17,8300	R\$5,35
Total:					R\$9,31

MATERIAIS

10100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	KG	0,0438	10,4000	R\$0,46
12293	ZARCÃO	L	0,0750	20,3400	R\$1,53
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,0750	21,4600	R\$1,61
11872	SOLDA 50X50	KG	0,0938	72,2300	R\$6,78
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	0,6800	39,7100	R\$27,00
10098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	KG	0,0938	8,9900	R\$0,84
16219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	M2	1,0500	3,4000	R\$3,57
16221	GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS	UN	0,4080	3,5000	R\$1,43
Total:					R\$43,22

Total Simples: R\$52,53
Encargos Sociais: INCLUSOS
Valor BDI: R\$12,88
Valor Geral: R\$65,41

COMP.EXT_03 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m

UN

	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,6667	840,0000	R\$560,00
Total:					R\$560,00

Total Simples: R\$560,00
Encargos Sociais: INCLUSOS
Valor BDI: R\$137,31
Valor Geral: R\$697,31

[Assinatura]
Yolanda F. Marques
Chefe de Planejamento /CREA-
CE:333596
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral